Nervo vago utroque dissecto magis magisque difficilis et anxia fit respiratio; non amplius in pulmonibus converti potest sanguis venosus in arteriosum; turgent magnopere vasa pulmonalia; tandem moritur animal suffocatus.

Dissecta medulla oblongata cessat respiratio, quae autem denuo excitari potest quando medulla dissecta fuerit ad partem inferiorem, non excitari si magis ad superiorem partem propius ad n. vagi originem fuerit deleta. Medulla supra n. vagum dissecta aut etiam deleta cerebro, cessat respiratio. Causa respirationis proxima itaque non in cerebro haeret; cerebrum autem causa indirecta esse potest: nam pro voluntate moderare possumus respirationem. Neque directa causa in medulla oblongata sita est; saltem non agit medulla nisi stimulo excitata fuerit a nervo vago accepta. Ille nervus vagus igitur tertia causa, quo sublato respiratio non diu persistere potest. Respiratio est igitur actio involuntaria durante somno et animi deliquio continuata, quam perficit medulla spinalis excitata utroque n. vago, dum simul muscoli adjuvantes in auxilium vocantur. Dissecto n. vago medulla hanc excitationem non amplius accipit.

Voluntatis ope respirare etiam possumus et irritare igitur medullam spinalem regulariter; tamen ex nostra voluntate respirare nequimus; brevi enim, si hoc conari velimus, exhausti sumus. Actio medullae spinalis in respirationem est organica, involuntaria, non animalis: animalis est tantum cerebri actio.

Actio medullae enim non animalis esse potest quia perstante respiratione durante somno continuantur, dum actio cerebri in somno cessat, hinc in somno clauduntur palpebrae quoniam m. levator palpebrae ex tertio pari nervorum cerebralium ramos accipit; contra m. orbicularis ramum accipit e nervo faciali, igitur ex medulla et orbicularis actio non cessat. Connubium quoddam datur circulationem inter et respirationem: quo celerior enim et fortior respiratio, eo plus sanguinis ad pulmones attrahitur inque illis depuratur.

PHYSICAE ET CHEMICAE MUTATIONES DURANTE RESPIRATIONES.

Uti notum est, aër qui exspiratur calidior est quam qui inspiratur: hoc modo magna calor's quantitas corpori continuo detrahitur.

Aër exspiratus vapores aquosos secum fert ortos ex minimis arteriolis, neque verum videtur quod Lavoisier *), Laplace **), et Proust hac de re opinantur: ex sanguine nempe in cellulis pulmonalibus exhalari fluidum, praesertim Hydrogenium et carbonium continens. Secundum illos auctores Hydrogenium sese cum Oxygenio aëris combinaret ad aquam, carbonium ad acidum carbonicum.